[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Тюльганский поссовет

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ ПОССОВЕТ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

п.Тюльган

Тюльганского района

Оренбургской области
РЕШЕНИЕ

00.00.2024 №

	ПРОЕКТ

Об установлении платы за содержание жилого помещения
В соответствии со статьями 12 и 132 Конституции Российской Федерации, статьями 16 и 35 Федерального закона от 06.10.2003 N-°1З1—ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 154, 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 No 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 6 апреля 2018 №213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», на основании Устава муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области решил:

1. Установить плату за содержание и ремонт жилого помещения согласно приложению к настоящему решению в отношении собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области по вопросам транспорта, энергетики, коммунального обслуживания населения, благоустройству.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области в сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Тюльганский поссовет                                                                         Е.Ф. Зубкова

Глава муниципального образования

Тюльганский поссовет                                                                       И.В.Сидорова

Разослано: МУП «ЖКХ Тюльганского поссовета», в дело, в прокуратуру, «Вестник Тюльганского поссовета», Прогресс-Т

Приложение к решению Совета депутатов муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района
     Оренбургской области
                                                                                       от 00.00.2024 №
Плата за содержание и ремонт жилого помещения
для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения
	N-°
п/п
	Тип многоквартирного дома
	Размер платы за 1 кв.м. общей
площади занимаемого жилого помещения в месяц (руб.)

	1.
	Многоквартирные жилые дома п. Тюльган
	25,52

Затраты на поверку ОПДУ холодного и горячего водоснабжения, узлов учета тепловой энергии, диагностику внутридомового газового оборудования предъявляются собственникам помещений многоквартирного дома п. Тюльган после выполнения соответствующих мероприятий, на основании документов, предъявленных специализированной организации.